
 
 
 

ROZHOVOR NAHRAZUJÍCÍ ZKOUŠKU Z ČESKÉHO JAZYKA 

Termín zkoušky: 16. 4. 2025 

Čas: zahájení 14:00, předpokládané ukončení rozhovorů s uchazeči do 16:00  

Obsah zkoušky: 

1. Obecná část (ústní pohovor)      5 minut 

• Uchazeč se představí, promluví o sobě a své rodině, zálibách, plánech do 

budoucna.  (nehodnotí se) 

• V druhé části povede zkoušející s uchazečem řízený rozhovor na téma 

vzdělávání, zájmy, budoucí představa o povolání. Dialog je navozen vybranou 

fotografií, obrázkem. Zkoušející položí ke každé oblasti dvě otevřené otázky. 

Očekává se, že uchazeč odpovídá a argumentuje.  

V každé části získává uchazeč bodové hodnocení v rozmezí 0-1 bod, tj. max. 6 

bodů. 

2. Oborová část (čtení s porozuměním)     10+5 minut 

• Uchazeč obdrží text v rozsahu 150-200 slov, na jehož přípravu má 10 minut. 

K textu budou přiloženy písemné otázky, které uchazeč v rámci přípravy 

písemně zodpoví. Pět otázek bude otevřených, konkretizovaných na čtení 

s porozuměním. Uchazeč také uvidí dvě položené otevřené otázky, které budou 

mít reflektivní ráz a na které bude uchazeč odpovídat v rámci ústní interakce se 

zkoušejícím. Zkoušející nepokládá již další otázky, součástí hodnocení je písemná 

odpověď na pět položených otázek a ústní odpověď na dvě napsané otázky. 

Za odpovědi na 7 otázek získává uchazeč body v rozmezí 0-2 bodů za otázku, 

tj. max. 14 bodů. 

3. Prezentace předem připraveného projevu    1-2 minuty 

• Uchazeč si v rámci domácího studia připraví krátký souvislý projev (1-2 minuty) 

na předem zvolené téma. Může využívat pouze obrazový materiál, pokud uzná 

za vhodné. Seznam oborových témat k prezentaci najde uchazeč na 

webových stránkách školy 14 dní před konáním rozhovoru nahrazujícím zkoušku 

z českého jazyka. 

Uchazeč získává body v rozpětí 0-2 bodů ve dvou kritériích, připravenost 

a srozumitelnost, tj. max. 4 body. 

Celkové hodnocení: 

Celkový výsledek hodnocení je upěl/neuspěl. Aby uchazeč uspěl, musí získat celkem ze všech 

částí zkoušky/rozhovoru minimálně 15 bodů a zároveň musí získat alespoň 1 bod v každé části 

zkoušky/rozhovoru. Maximální počet bodů za všechny části je 24.  

 

 

České Budějovice 21. 3. 2025     Ing. Lenka Kubátová v. r. 

                 ředitelka školy 


